Et ascen-

Et ascendent saluatores in montem Sion iudicare montem Esau : & erit Domino regnum. Mich. 2. 12. 13. Congregatione congregabo Iacob totum te : in unum conducam reliquias Israëli, pariter ponam illum quasi gregem in ouili, quasi pecus in medio caularum, tumultuabuntur à multitudine hominum. Ascendet enim pandens iter ante eos : diuident & transibunt portam, & ingredientur per eam : & transibit rex eorum coram eis : & Dominus in capite eorum. Habac. 3. 11. Sol. (Christus) & luna (B. Virgo) steterunt in habitaculo suo, in luce sagittarum tuarum, ibunt in splendore fulgurantis hastæ tuæ.

CAPVT XVII.

Ascensionis Dominicæ in nouo testamento Veritas.

M Atth. 28 16. 17. 18. 19. 20. *Vndecim autem discipuli abierunt in Galileam in montem ubi constituerat illis Iesus, & videntes eum adorauerunt : quidam autem dubitauerunt. Et accedens Iesus locutus est eis, dicens : Data est mihi omnis potestas in celo & in terra. Euntes ergo docete omnes gentes : baptizantes eos in nomine Patris, & Filij, & Spiritus sancti : docetes eos seruare omnia quaecumq; mandauimus vobis : & ecce ego vobiscum sum omnibus diebus, usq; ad consummationem seculi. Marc. 16. 19. 20. vt supra cap. 14. Luc. 24. 50. 51. 52. 53. Eduxit autem eos foras in Bethaniam : & eleuatis manibus suis benedixit eis. Et factum est dum benediceret illis, recessit ab eis, & ferebatur in calum.*

Et ipsi adorantes regressi sunt in Ierusalem cum gaudio magno; & erant semper in templo, laudantes, & benedicentes Deum: Amen. Ioan. 3. 13. Et nemo ascendit in calum, nisi qui descendit de calo, Filius hominis, qui est in calo. Ibidem cap. 6. 62. Sciens autem Iesus apud semetipsum quia murmurarent de hoc discipuli eius, dixit eis: Hoc vos scandalizat? Si ergo videritis filium hominis ascendentem ubi erat prius? Cap. 12. 31. Nunc iudicium est mundi: nunc princeps huius mundi eicietur foras. Cap. 20. 17. Dicit ei Iesus: Noli me tangere, nondum enim ascendi ad Patrem meum: vade autem ad fratres meos, & dic eis. Ascendo ad Patrem meum, & Patrem vestrum, Deum meum, & Deum vestrum. Act. 1. 9. 10. 11. Et cum hac dixisset, videntibus illis, eleuatus est: & nubes suscepit eum ab oculis eorum. Cumque intuerentur in calum euntem illum, ecce duo viri astiterunt iuxta illos in vestibus albis, qui & dixerunt: Viri Galilai quid statis aspicientes in calum? hic Iesus, qui assumptus est a vobis in calum, sic veniat quemadmodum vidistis eum euntem in calum, Ibidem cap. 2. 32. 33. 34. 35. 36. Hunc Iesum resuscitavit Deus, cuius omnes nos testes sumus. Dexteram igitur Dei exaltatus, & promissione Spiritus sancti accepta a Patre effudit hunc quem vos vidistis, & audistis. Non enim David ascendit in calum: dixit autem ipse: Dixit Dominus Domino meo, sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. Certissime ergo sciat omnis domus Israel, quia & Dominum eum, & Christum